Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «О вопросах регистрации транспортных средств, установок и оборудования» от 23 июня 2017 года № 407

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в Кыргызской Республике и исключения фактов коррупционных схем при ввозе номерных узлов и агрегатов автотранспортных средств на территорию Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О вопросах регистрации транспортных средств, установок и оборудования» от 23 июня 2017 года № 407 следующие изменения:

в Правилах государственной регистрации, перерегистрации транспортных средств, установок и оборудования, а также прав собственности на них, утвержденных вышеуказанным постановлением:

- в пункте 7:

в абзаце первом слово «десят» заменить словом «десяти»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При обнаружении нарушения срока регистрации, перерегистрации транспортных средств регистрационные действия производятся после предоставления собственником протокола о нарушении, составленного уполномоченным сотрудником органа по безопасности дорожного движения и квитанции об уплате штрафа».

- в абзаце девятом пункта 32 после слов «транспортных средств» дополнить словами «, за исключением транспортных средств с правосторонним расположением рулевого управления;»;

- главу 4 дополнить пунктом 54-1. следующего содержания:

«54-1. Запрещается замена кузова на транспортные средства с правосторонним расположением рулевого управления.»
2. Министерству цифрового развития Кыргызской Республики принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

   Председатель Кабинета министров
   Кыргызской Республики

       У.А.Марипов
Заместитель Председателя Кабинета

Министров – министр цифрового

развития Кыргызской Республики ______________________Д.Д.Догоев «___»_______2021 г.
Заведующий ОПО МЦР КР ____________________________Н.Ж. Алаев «____»_______2021 г.